

MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

DIÁRIO OFICIAL



PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Portarias 2020......01/01

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA PORTARIA Nº 0127/2020 – GPM

PORTARIA Nº 0127/2020 — GPM DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO—MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, HAMILTON NOGUEIRA ARAGÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município. RESOLVE: Art. 1º EXONERAR a Senhora AMÁLIA OLIVEIRA BARROS, CPF.: 804.240.233-34, do Cargo Comissionado de ASSESSORA DO GABINETE — DESIGNADO PARA DIRETORA DO CENTRO VOCACIONAL TECNOLOGICO - CVT, da Secretaria Municipal de Juventude, Ciência, Tecnologia e Inovação, do Município de São Mateus do Maranhão—MA. Art.2º Esta Portaria entrar em vigor nesta data. Art. 3º Revogadas as disposições em contrário. São Mateus do Maranhão - MA, 20 de NOVEMBRO de 2020. Hamilton Nogueira Aragão Prefeito Municipal

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA PORTARIA Nº 0128/2020 - GPM

PORTARIA Nº 0128/2020 — GPM_ DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE JUVENTUDE, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO—MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, HAMILTON NOGUEIRA ARAGÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município. RESOLVE: Art. 1º EXONERAR o Senhor CICERO DE FRANÇA MENDES, CPF: 143.420.224-00, do cargo Comissionado de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE JUVENTUDE, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, de São Mateus do Maranhão - MA. Art.2º Esta Portaria entrar em vigor nesta data. Art. 3º Revogadas as disposições em contrário. São Mateus do Maranhão - MA, 20 de NOVEMBRO de 2020. Hamilton Nogueira Aragão Prefeito Municipal

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA PORTARIA Nº 0129/2020 – GPM

PORTARIA Nº 0129/2020 — GPM DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE JUVENTUDE, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO—MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, HAMILTON NOGUEIRA ARAGÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR o Senhor ALTEMIR MIRANDA ARAGÃO, CPF: 912.575.303-72, ao cargo Comission ado de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE JUVENTUDE, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, de São Mateus do Maranhão-MA. Art.2º Esta Portaria entrar em vigor nesta data. Art. 3º Revogadas as disposições em contrário. São Mateus do Maranhão - MA, 20 de NOVEMBRO de 2020. Hamilton Nogueira Aragão Prefeito Municipal

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA PORTARIA Nº 0130/2020 – GPM

PORTARIA Nº 0130/2020 — GPM DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO—MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, HAMILTON NOGUEIRA ARAGÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR o Senhor ANTONIO MARCOS FER-

REIRA DE PAULA, CPF: 800.013.193-53, do cargo Comissionado de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL, de São Mateus do Maranhão-MA. Art.2º Esta Portaria entrar em vigor nesta data. Art. 3º Revogadas as disposições em contrário. São Mateus do Maranhão - MA, 20 de NOVEMBRO de 2020. Hamilton Nogueira Aragão Prefeito Municipal

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA PORTARIA Nº 0131/2020 – GPM

PORTARIA Nº 0131/2020 - GPM DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TRANSITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO—MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, HAMILTON NOGUEIRA ARAGÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR o Senhor OSIEL LIMA E SILVA, CPF: 499.002.933-04, ao cargo Comissionado de DIRETOR DO DE PARTAMENTO DE TRANSITO MUNICIPAL, de São Mateus do Maranhão-MA. Art.2º Esta Portaria entrar em vigor nesta data. Art. 3º Revogadas as disposições em contrário. São Mateus do Maranhão - MA, 20 de NOVEMBRO de 2020. Hamilton Nogueira Aragão Prefeito Municipal

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA PORTARIA Nº 0132/2020 – GPM

PORTARIA Nº 132/2020 – GPM DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO DE DIRETORA GERAL DA U.E.M EPITÁCIO PESSOA DO MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO—MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, HAMILTON NOGUEIRA ARAGÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município. RESOLVE: Art. 1º EXONERAR a Senhora IRISMAR AGUIAR PAULA - CPF.: 761.662.673-72, do Cargo Comissionado de DIRETORA GERAL DA U.E.M SANTA CLARA, do Município de São Mateus do Maranhão-MA. Art.2º Esta Portaria entrar em vigor nesta data. Art. 3º Revogadas as disposições em contrário. São Mateus do Maranhão -MA, 20 de NOVEMBRO de 2020. Hamilton Nogueira Aragão Prefeito Municipal

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA PORTARIA Nº 0133/2020 – GPM

PORTARIA Nº 0133/2020 — GPM DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE GESTOR GERAL DA U. I. M. EPITÁCIO PESSOA DO MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO—MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, HAMILTON NOGUEIRA ARAGÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR o Senhor RAIMUNDO LEOMAR BRAGA LICAR ao cargo Comissionado de GESTOR GERAL DA U. I. M. EPITÁCIO PESSOA, (Av. Aciolly da Costa Nunes — Bairro Avenida Piqui) de São Mateus do Maranhão - MA. Art. 2º Esta Portaria entrar em vigor nesta data. Art. 3º Revogadas as disposições em contrário. São Mateus do Maranhão - MA, 20 de NOVEMBRO de 2020. Hamilton Nogueira Aragão Prefeito Municipal

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA <u>PORTARIA Nº 0134/2020 – GPM</u>

PORTARIA Nº 0134/2020 — GPM_DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO OCU-PANTE DO CARGO COMISSIONADO DA PREFEITURA DO MUNICI-PIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO—MA, E DÁ OUTRAS PROVI-DÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, HAMILTON NOGUEIRA ARAGÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR o Senhor FRANCISCO DOS SANTOS BARATA, ao Cargo Comissionado de ASSESSOR DO GABINETE — DESIGNADO PARA DIRETOR DO CENTRO VOCACIONAL TECNO-

LOGICO - CVT, da Secretaria Municipal de Juventude, Ciência, Tecnologia e Inovação, do Município de São Mateus do Maranhão-MA. Art.2º Esta Portaria entrar em vigor nesta data. Art. 3º Revogadas as disposições em contrário. São Mateus do Maranhão - MA, 20 de NOVEMBRO de 2020. Hamilton Nogueira Aragão Prefeito Municipal

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA PORTARIA Nº 0135/2020 – GPM

PORTARIA Nº 135/2020 — GPM_ DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE DIRETORA ADJUNTA DA U.E.M EPITÁCIO PESSOA DO MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO—MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, HAMILTON NOGUEIRA ARAGÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR a Senhora IRISMAR AGUIAR PAULA - CPF.: 761.662.673-72, do Cargo Comissionado de DIRETORA ADJUNTA DA U.E.M SANTA CLARA, do Município de São Mateus do Maranhão-MA. Art.2º Esta Portaria entrar em vigor nesta data. Art. 3º Revogadas as disposições em contrário. São Mateus do Maranhão - MA, 20 de NOVEMBRO de 2020. Hamilton Nogueira Aragão Prefeito Municipal

Publique-se, registre-se e cumpra-se.



Diário Oficial do Município Poder Executivo Praça Matriz, 42 - Centro São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão Prefeito Municipal Aldelucia Miranda Aragão Secretaria de Administração

Site: www.saomateus.ma.gov.br